
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 13.10.2023г. №331-о/д

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 
Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2023 -2024 учебном году

В соответствии с Положением об этапах Всероссийской олимпиады школьников 
(далее именуется ВсОШ), утвержденным приказом Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 08.11.2021 г. № 172 «Об 
утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады школьников в Николаевском 
муниципальном районе Волгоградской области (в редакции приказа Отдела по 
образованию от 24.11.2022 г. № 388), согласно протоколам школьного этапа ВсОШ по 
русскому языку, предоставленным общеобразовательными учреждениями Николаевского 
муниципального района,

приказываю:

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку.

2. Считать учащихся 7-11 классов, указанных в настоящем приказе, будущими 
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку.

3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя начальника Отдела 
по образованию Иванчук М.В.

. . \ ■' * ’ ) ''
■/С,. ' 7-У''СЗСТС'-уС 

Начальник Отдела по образование, 
администрации Николаевского 
муниципального района 
Волгоградской области 

.

С приказом ознакомлена - _____

А.А.Удодов

Иванчук М.В.



Приложение к приказу 
Отдела по образованию 
от 13.10.2023 №331 - о/д

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество 
баллов

7 класс; максимальное количество баллов -46 (50 % - 23 балла)_________
1 Локарева Алена МОУ «Бережковская СШ» 7 48
2 Прокофьева Дарья МОУ «СШ №1» г. Николаевска 7 47
3 Кравченко Виктория МОУ «Средняя хпкола №3 » г. Николаевска 7 35
4 Олейникова Юлия МОУ «Очкуровская СШ» 7 30
5 Доскалиева Милана МОУ «Ленинская СШ» 7 29
6 Избасова Полина МОУ «Степновская СШ» 7 29
7 Малышев Артем МОУ «Политотдельская СШ» 7 29
8 Харитонов Иван МОУ «Степновская СШ» 7 29

8 класс; максимальное количество баллов - 51 (50 % - 25,5 балла)
9 Акишина Ангелина МОУ «Очкуровская СШ» 8 45,5
10 Давыдова Александра МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 42
11 Кадрашсва Карина МОУ «Степновская СШ» 8 38
12 Вербицкая Софья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 30
13 Ковтунова Злата МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 29
14 Колтамбасов Тарик МОУ «Комсомольская СШ» 8 28, 5
15 Арыстанов Артур МОУ «Раздольиеиская СШ» 8 28
16 Романенко Екатерина МОУ «Ленинская СШ» 8 26

9 класс; максимальное количество баллов - 43 (50 % - 21,5 балла)
17 Хамидуллипа Алсу МОУ «Степновская СШ» 9 27
18 Новомлинская Екатерина МОУ «Бережковская СШ» 9 26
19 Ходненко Дарья МОУ «Ленинская СШ» 9 25
20 Ким Татьяна МОУ «Комсомольская СШ» 9 24,5
21 Ляшковская Арина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 24
22 Колодяжный Андрей МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 23

10 класс; максимальное количество баллов -56 (50 % - 28 баллов)
23 Храмова Анжелика МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 46
24 Пьяных Анастасия МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 36
25 Топакова Анара МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 31

11 класс; максимальное количество баллов -56 (50 % - 28 баллов)
24 Киндеева Анастасия МОУ «Бережковская СШ» 11 45
25 Кадрашева Жасмин МОУ «Степновская СШ» 11 44,5
26 Атеева Аделина МОУ «Комсомольская СШ» И 37
27 Цверкунова Диана МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска И 36
28 Круглов Максим МОУ «СШ №2» г. Николаевска И 35
29 Пащенко Мария МОУ «Ленинская СШ» 11 35
30 Шевченко Дарья МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 30
31 Суслова Ольга МОУ «Политотдельская СШ» 11 28,5



Рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку в 2023-2024 учебном году

№ 
п/п

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество 
баллов

7 класс: максимальное количество баллов -46 (50 % - 23 балла) ___________ _
1 Батченко Елизавета МОУ «СШ К° 1 яг.Николасвска 7 35,5
2 Ярмухамбстова Николь МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 32_________
3 Бердников Константин МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 30
4 Пилипчук Екатерина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 28,5
5 АпапдьяроваЛаура МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 28
6 Кулахметова Равиля МОУ «СШ № 1 »г.Николаевска 7 28
7 Суслова Ульяна МОУ «Бережковская СШ» 7 28
8 Орляпский Максим МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 7 27, 5
9 Кувашсв Андрей МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 7 27
10 Краснокутская Екатерина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 26
И Шаповалова Злата МОУ «Ленинская СШ» 7 26

8 класс; максимальное количество баллов -51 (50 % - 25,5 балла)
12 Азербасв Ирдан МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 40
13 Кусснова Динара МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 38
14 Растегина Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 36
15 Николаева Марина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 34
16 Козыро Ульяна МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 30, 5
17 Цыбансва Софья МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 30
18 Лидер Ангелина МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 8 29
19 Бисипбсева Жанна МОУ «СШ № 2яг.Николасвска 8 28
20 Жижина София МОУ «СШ № 2»г.Николаевска 8 26
21 Темербулатова Аида МОУ «Ленинская СШ» 8 25

9 класс; максимальное количество баллов - 43 (50 % - 21,5 балла)
22 Ерсчко Меланья МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 23,5
23 Жетписов Жаслаи МОУ «Ленинская СШ» 9 23
24 Волкова Кира МОУ «Степновская СШ» 9 23
25 Сулицкая Ирина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 23
26 Сычева Мария МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 22. 5
27 Тупикова Ксения МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 22, 5
28 Лапин Ярослав МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 22
29 Марченко Денис МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 22
30 Великая Татьяна МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 21,5
31 Тягнибеда Михаил МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 9 21

10 класс; максимальное количество баллов - 56 (50 % - 28 баллов)
32 Близшокова Яна МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 40
33 Шишляппикова Мария МОУ «СШ № 2»г.Николаевска 10 33
34 Альмухапова Асмина МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 29
35 Исингалиева Альфия МОУ «Средняя школа №3 » г. Николаевска 10 28

11 класс; максимальное количество баллов - 56 (50 % - 28 баллов)
36 Деркачева Дарья МОУ «Бережновская СШ» 11 35
37 Стсблева Надежда МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска И 34
38 Шиндина Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 31
39 Головпич Лилия МОУ «Ленинская СШ» 11 30
40 Штерцер Навел МОУ «СШ № 2»г.Б1иколасвска 11 30
41 Атеев Алдияр МОУ «Комсомольская СШ» И 28


